
 

 

Projektas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2019 M. GRUODŽIO 11 D. NUTARIMO 

NR. 1248 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m.   d. Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimą Nr. 1248 „Dėl 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“: 

1.1. Papildyti 1.1.4 papunkčiu: 

„1.1.4. gruntinių geodezinių ženklų apsaugos zonų žemėlapio rengimo ir tvirtinimo tvarką.“ 

1.2. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją – šio nutarimo 1.1.2 papunktyje nurodytus 

planus, žemėlapius ir (ar) schemas, išskyrus požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 

planus;“. 

1.3. Papildyti 2.13 papunkčiu: 

„2.13. Lietuvos geologijos tarnybą prie Aplinkos ministerijos – požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų planus;“. 

1.4. Papildyti 2.8 papunkčiu: 

„2.8. Nacionalinę žemės tarnybą prie Aplinkos ministerijos – šio nutarimo 1.1.4 papunktyje 

nurodytą žemėlapį.“ 

1.5. Papildyti 21 punktu: 

„21. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 141 straipsnio 3 dalyje nurodytais atvejais 

įgalioti: 

21.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją kartu su šio nutarimo 1.1.2 papunktyje 

nurodytais planais, žemėlapiais ir (ar) schemomis tvirtinti ir vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų veikimui užtikrinti skirtos kitos inžinerinės infrastruktūros 

objektų (elektros energijos perdavimo tinklų (elektros oro linijų, elektros kabelių oro linijų, elektros 

kabelių požeminių linijų, transformatorių pastočių, skirstyklų, srovės keitimo stočių, 

transformatorinių ir skirstomųjų punktų) ir elektroninių ryšių tinklų (požeminių elektroninių ryšių 

tinklų laidinių linijų, kitų elektroninių ryšių tinklų laidinių linijų, kitų elektroninių ryšių 

infrastruktūros objektų)), kurie nuosavybės teise priklauso ar kitaip yra valdomi to paties savininko 

ar valdytojo, apsaugos zonas, nurodytas Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme; 

21.2. Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją kartu su šio nutarimo 1.3 papunktyje 

nurodytais planais, žemėlapiais ir (ar) schemomis tvirtinti ir elektros tinklų, magistralinių dujotiekių 

ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų veikimui užtikrinti 

skirtos kitos inžinerinės infrastruktūros objektų (vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų 

tvarkymo vamzdynų, vandens ir nuotekų siurblinių, vandens ir nuotekų rezervuarų, požeminių 

elektroninių ryšių tinklų laidinių linijų, drenažo rinktuvų, vietinės reikšmės kelių), kurie nuosavybės 

teise priklauso ar kitaip yra valdomi to paties savininko ar valdytojo, apsaugos zonas, nurodytas 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme; 

21.3. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją kartu su šio nutarimo 1.5 papunktyje 

nurodytais planais, žemėlapiais ir (ar) schemomis tvirtinti ir aerodromo, kelių, geležinkelio kelių ir 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2024-11-18     Nr. TAP-24-1286(2)  
TAIS Nr. 24-5459(5) 

 

 

 



 

 

2 

jų įrenginių, geležinkelio želdinių, elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros 

veikimui užtikrinti skirtos kitos inžinerinės infrastruktūros objektų (elektros energijos perdavimo 

tinklų (elektros oro linijų, elektros kabelių oro linijų, elektros kabelių požeminių linijų, 

transformatorių, pastočių, skirstyklų, srovės keitimo stočių, transformatorinių ir skirstomųjų punktų), 

vandens tiekimo ir nuotekų tinklų, paviršinių nuotekų tinklų), kurie nuosavybės teise priklauso ar 

kitaip yra valdomi to paties savininko ar valdytojo, apsaugos zonas, nurodytas Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatyme.“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. šis nutarimas, išskyrus 2.2 papunktį, įsigalioja 2025 m. kovo 1 d.;  

2.2. aplinkos ministras, energetikos ministras, susisiekimo ministras iki 2025 m. vasario 28 d. 

priima šio nutarimo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

 

Aplinkos ministras  


